
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 250
11 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού εννιακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και 50/100 (996,50 τ.μ.), στη θέση «Προφή−
της Ηλίας» του Δημοτικού Δ/τος Πεστών του Δή−
μου Αγίου Δημητρίου, Νομού Ιωαννίνων ................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
ποταμού Γαλλικού στην περιοχή του Δ.Δ. Σεβα−
στού του Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (3,171) στρεμμά−
των, στη θέση «Σκεπαστό» στο Δ.Δ Πηγής, Δήμου 
Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς .................................................................

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Ορεστιάδας, 
Δήμου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου ως χώρο ανέγερ−
σης «Σταβλικών Εγκαταστάσεων» ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1415 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού εννιακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέ−
τρων και 50/100 (996,50 τ.μ.), στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» του Δημοτικού Δ/τος Πεστών του Δήμου Αγί−
ου Δημητρίου, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περ. 
Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους 
Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2992/24.4.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την από 17.4.2007 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1313/4.5.2007 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους , εμ−
βαδού εννιακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και 50/100 (996,50 τ.μ), στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του 
Δημοτικού Δ/τος Πεστών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, η 
οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6 −7 −8−9−10−11−1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, Βασιλείου 
Σταύρου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια :

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με εγκαταλειμμένο αγρό και δημόσια δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και εγκαταλειμμένο 

αγρό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2233



2234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2235

    Αριθμ .2434 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του πο−

ταμού Γαλλικού στην περιοχή του Δ.Δ. Σεβαστού του 
Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91 /τ.Α΄/25.4.2002).

7. Την υπ’ αριθμ. 166/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς, με την οποία γνω−
μοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. Τ.2696 οικ/30.3.2007 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτ/σης Κιλκίς, με την οποία καθορί−
ζονται οι οριογραμμές σε τμήμα του ποταμού Γαλλι−
κού στην περιοχή του Δ.Δ. Σεβαστού του Δήμου Κιλκίς 
Ν. Κιλκίς, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα, υπό κλίμακα 1.1000, επί του οποίου καθορίσθη−
καν με κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ποταμού.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Νομ/κής Αυτ/σης Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του ποταμού Γαλλικού στην περιοχή του Δ.Δ. 
Σεβαστού του Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς, όπως εγκρίθηκαν 
με την απόφαση υπ’ αριθμ. Τ.2696 οικ/30.3.2007 της Δ.Τ.Υ. 
Νομ/κής Αυτ/σης Κιλκίς και φαίνονται με κόκκινη γραμμή 
στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



2236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2237

    Αριθμ. 954 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (3,171) στρεμμάτων, 

στη θέση «Σκεπαστό» στο Δ.Δ Πηγής, Δήμου Αξιού−
πολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 768/29.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 

και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης, δημόσιας εποικιστικής δασικής 
έκτασης εμβαδού 3,171 στρεμμάτων, που εκχερσώθηκε 
παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Σκεπαστό», στο Δ.Δ 
Πηγής, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,
Μ,Ν,Ξ) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δρόμος Πηγής − Λίμνη Μεταλλείων,
Δυτικά: Δασική εποικιστική έκταση,
Βόρεια: Δασική εποικιστική έκταση,
Νότια: Δασική εποικιστική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 20 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΕΖΙΑΣ 



2238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2239

   Αριθμ. Ι−254 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Ορεστιάδας, Δή−
μου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου ως χώρο ανέγερσης «Στα−
βλικών Εγκαταστάσεων».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 51/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 869/1.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ.Μακεδονίας και 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. 3458/3.4.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, 
Επαρχείο Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. Ι−254/24.4.2007  έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

6. Το υπ’ αριθμ. 27/22.1.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 04/8.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Αν. Μακ.−Θράκης.

8. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 18/4.1.2007 της Δ/νσης Δασών 
Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

9. Το υπ’ αριθμ. 39/22.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−
ας Αλεξ/πολης Ν. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 903/19.12.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του διαχωρισμένου τεμα−
χίου με αριθμ. 2346δ, έκτασης 4.000 τ.μ. που προέρχεται 
από τον διαχωρισμό του τεμαχίου 2346α, Δρόμος Αγέ−
λης−κοινό της Σ.Δ. 1956 του αγροκτήματος Ορεστιά−
δας−Δήμου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως «χώρο για την 
ανέγερση Σταβλικών Εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τμήματος Τοπογραφίας του Επαρχείου 
Β. Έβρου.

  Ορεστιάδα, 10 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



2240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002501106070008*


		2007-06-15T09:53:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




